


 

 

III/10169 Škvorec, rekonstrukce mostu ev. č. 10169-1  
Záznam ze 8. kontrolního dne 

 
Datum: 8/9/2016 
Místo:  OÚ Škvorec 
Přítomni: dle přiložené presenční listiny 
 
 

1. Dopravní opatření 
Dopravní opatření jsou od 30/6/2016 beze změny. Je nutné, aby zhotovitel provedl kontrolu 
do 13/9/2016 dopravního značení.. 
 
2. RDS 
KD 1 RDS mostu zpracovává firma Ing. David Křemeček, koncept některých příloh byl 
projednán na 2. přípravném výboru. TDI požaduje odevzdání části RDS bourací a zemní práce. 
Další části (výkresy) požaduje TDI zaslat k připomínkám v elektronické podobě. 
KD 2 První část RDS výkopy byla po KD předána a schválena. Další část RDS (klenba a zdi na 
povodní straně – koncept do 10/6/2016. 
KD 3 Po dokončení bourání a výkopů na povodní straně byly zaměřeny neodbourané části zdí 
a opěr jako podklad pro výkresy tvaru a výztuže. Posílení základů bylo vzhledem ke stavu zdí 
zjištěnému po bourání a výkopech navrženo mikropilotami, a to pouze v místě nejvyšší zdi. 
Injektáž bude zčásti provedena pouze vodorovně do spár mezi jednotlivými kameny zdi. Dne 
17/6/2016 se uskuteční výrobní výbor na RDS další etapy výstavby. 
KD 4 Výrobní výbor se neuskutečnil. Byly předány výkresy tvaru a výztuže zdí a klenby na 
povodní straně mostu. Dále výkres stupně v korytě potoka včetně projednání s Povodím 
Labe.  
KD 5 TDI požaduje dokončení RDS povodní části přemostění. 
KD 6 RDS povodní části nebyla dokončena a odevzdána. TDI požaduje předložení RDS 
povodní části do 2/8/2016. 
KD 7 RDS na povodní část mostu (bez zábradlí) byla předložena a schválená. 
KD 8 TDI požaduje předložit RDS na protivodní část v době co nejkratší. Neexistence RDS 
může způsobit nesplnění termínu dokončení stavby. 
 
3. Dokumenty stavby 
Na stavbě budou v souladu se smlouvou předkládány TDI následující dokumenty: 

 seznam podzhotovitelů,  
 seznam TePř s vyznačením stavu schvalování, 
 seznam KZP pro jednotlivé technologie s vyznačením stavu schvalování, 
 seznam schválených materiálu  
 seznam laboratoří zhotovitele,  
 laboratorní deníky. 

KD 1 V současnosti jsou známy odsouhlaseni podzhotovitelé: 
 T.A.Q., s. r. o. 
 Quo, s.r.o. (dopravní značení) 



 

 Ing. David Křemeček (RDS) 
Všechny firmy jsou odsouhlaseny. 
Pro zkoušky byla vybrána laboratoř Horský s.r.o. TDI tuto laboratoř schvaluje. 
V současnosti není vybrána betonárka. TDI požaduje urychlené předložení vybrané betonárky 
včetně všech potřebných dokumentů především průkazních zkoušek betonů, které budou na 
stavbě použity.  
KD 2 Od minulého kontrolního dne byl pouze schválen TePř na bourací a zemní práce.  
KD 3 Byly předloženy následující dokumenty, které je nutné doplnit a upravit. 

 Žádost o schválení betonárky Český Brod, s.r.o. Je nutné dodat Zprávu o výsledcích 
průkazních zkoušek, nikoliv všechny průkazní zkoušky. 

 Schválení podzhotovitelů _ Larumo, Čadil. Je třeba předložit dokumenty uvedené 
v Systému jakosti v oboru pozemních komunikací, část II/4 Provádění silničních a 
stavebních prací. 

 Předložené TePř a KZP je třeba konkretizovat na předmětnou stavbu.  
KD 4 Dnešního dne byly předány TePř na injektáže. Schvalují se. TDI požaduje předložení 
čistopisu k podpisu. Ostatní dokumenty požadované na KD 3 nebyly předloženy.  
KD 5 Zhotovitel předloží seznam dosud schválených podzhotovitelů a technologických 
předpisů. 
KD 6 Seznam schválených TePřů dodá zhotovitel následně. 
KD 7 Žádný nový TePř.  
KD 8 Zhotovitel předloží identifikaci podzhotovitele přeložky plynu. Přeložka VN je 
samostatnou zakázkou (ČEZ) na staveništi KSUS.  
 

4. Harmonogram stavby 
KD 1 Harmonogram stavby byl předložen na 2. přípravném jednání. Na harmonogram má 
zásadní vliv stav a skutečný průběh inženýrských sítí a součinnost se zhotoviteli přeložek 
kabelů ČEZ a O2.  
KD 2 Pro aktualizaci celkového harmonogramu stavby je klíčový termín provizorní přeložky 
kabelu ČEZ, který v současnosti není znám. Předpoklad příští týden. Poté bude harmonogram 
aktualizován. 
KD 3 TDI požaduje přepracování harmonogramu na provádění rekonstrukce ve dvou etapách, 
nejprve povodní a pak protivodní strana. Základními milníky harmonogramu jsou: 
30/8/2016 – dokončení hrubé stavby povodní poloviny mostu a přeložení kabelů ČEZ a O2, 
30/10/2016 – uložení sítí do novostavby žlabu na protivodní straně mostu. 
KD 4 Práce probíhají v souladu s harmonogramem.   
KD 5 Budou obnoveny jednání se správci sítí tak, aby bylo možné provést přeložky sítí na 
přelomu srpna a září. 
KD 6 Harmonogram je plněn, jednání se správci byly obnoveny.  
RWE. TDI požaduje, aby CR projekt (AD, inženýring) urgoval schválení projektu ze strany RWE. 
KD 7 Je předpoklad, že bude povodní strana dokončena v prvním zářijovém týdnu.  
KD 8. TDI požaduje vypracování aktualizace harmonogramu.   
 

5. Zpráva o postupu prací 
Je dokončena uhlová zeď na levém břehu a výplňový beton pod izolací v přechodové oblasti, 
na pravém břehu je připravena výztuž pro betonáž zdi.. 



 

 
6. Plán práce na následující dva týdny 

 Dokončení zdi na levémbřehu. 
 Dokončení zásypů na pravém břehu. 

 
7. Změny během výstavby 
KD 1 Změny během výstavby budou objednateli předkládány cestou TDI. V současnosti je 
známo ZBV v souvislosti s dopravními opatřeními a požadavky Policie ČR na oddělení pěší a 
automobilové dopravy v ulici Husova a Barákova mobilními plůtky.  
KD 2 Zatím je známá změna oproti PDPS v rozsahu dopravních opatření a při bouracích 
(zemních pracích), kde bylo zčásti místo těžení nadnásypu nutné bourat beton obetonávky 
vody a kanalizace. 
KD3 Po provedených bouracích a výkopových pracích byl zjištěn skutečný stav zdi a opěr pod 
cihlovou klenbou a navrženo posílení základů mikropilotami. K tomu je proveden zápis do 
stavebního deníku ze dne 10/6/2016. Zároveň byla vynechána pažící stěna.  
V tendrové dokumentaci je uveden na povodní straně práh cca 1,5 m pod stávajícím korytem 
potoka na protivodní straně. Tento stupeň však neexistuje. Je nutného ho znovu doplnit. 
KD 4 Žádné nové změny. 
KD 5 Žádné nové změny. 
KD 6 Proběhla diskuse nad změnami vyvolanými nově zjištěnými skutečnostmi. 

 Bylo provedeno částečné odtěžení koryta na protivodní straně mostu. Pod rozpadlým 
dlážděním byla nalezena asi 80 cm tlustá vrstva plastického jílu. Pod opěrou klenby 
není dokumentací předpokládaný betonový základ, ale rovnanina kamenů zčásti s 
betonovou výplní. V pondělí 1/8 v 7:30 hod. bude provedena prohlídka geologa 
dozora a učiněn závěr. 

 Byla odhalena zeď na povodní straně – pravý břeh, která měla být dle PDPS pouze 
vyspravena, její celkový stav po odstranění větší části zdi vysprávky neumožňuje. 
Proto bylo rozhodnuté, že bude zčásti nahrazena uhlovou zdí stejně, jako je tomu na 
levém břehu.  

 Investor odmítl přizdění opěr klenby naproti vodní straně a požaduje vyřešení 
problému s nekvalitním betonem opěr jiným způsobem.  

KD 7 Prohlídka geologa proběhla, konstatoval, že zastižené geologické vrstvy odpovídají 
geologickému profilu uvedenému v PDPS. Projektant RDS byl požádán, aby navrhl, jakým 
způsobem bude postupováno při rekonstrukci protivodní části mostu s využitím znalostí po 
odkrytí části klenby a křídel.  
KD 8 V úterý 13/9/2016 proběhne k problematice ZBV porada za účasti s Ing. Dostála a Ing. 
Stupkové.  
 
8. BOZP 

Kontrolní den koordinátora BOZP. Viz zvláštní záznam.  
 
9. Úkoly z minulého KD 

 Projednání změn s Povodím Labe bylo provedeno částečně, chybí hydrotechnický 
výpočet hladiny pro Q100 a dále projednání přizdívky u opěry betonové klenby. 



 

Odloženo do doby stanovení definitivního stanovení způsobu opěr protivodní 
klenby.  Úkol trvá i po KD 8. 

 Pan místostarosta upozornil na nutnost údržby objízdných tras se zvýšeným 
provozem, dosud nebylo v celé délce objížďky provedeno sekání trávy a odstranění 
křovin v průjezdném profilu silnice. Provedeno zčásti. Trvá. Úkol trvá i po KD 8.  

 Starosta městyse požaduje, aby sdělení změny režimu průchodu chodců bylo 
provedeno s dostatečným předstihem. Trvá. Úkol trvá i po KD 8. 

 Dokončení RDS povodní strany mostu. Až na přílohu zábradlí splněno. Platí i po KD 8. 
 Návrh způsobu sanace opěry protivodní klenby. Nebylo do 5/8/2016 splněno. Úkol 

trvá. 
 
Různé 

 V minulém týdnu bylo staveniště zaplaveno při přívalovém dešti. Na silnici směrem 
k zámku neexistuje odvodnění a veškerá srážková voda dotéká až k nejnižšímu místu 
komunikace u mostu. V rámci stavby mostu je možné nahradit navržené odvodňovače 
kapacitními horskými vpusťmi na obou stranách vozovky. Dokud nebude provedeno 
účinné odvodnění před mostem, je nebezpečí zaplavení prostoru mostu při silných 
přívalových deštích a případně vzniku škod na nově postaveném mostě.  

 Starosta městyse upozorňuje, že ve Škvorci bude dne 17/9/2016 jarmark. Je nutné 
zabezpečit stavbu včetně zabezpečení hromad materiálu.  

 Proběhlo jednání s dozorem RWE, který navrhl, aby navržené umístění provizorní 
přeložky bylo definitivní. Tato možnost bude prověřena CR projektem. 

 
10. Nové úkoly 
Nejsou.  
 
11. Další kontrolní den 
Další kontrolní den (9.) bude dne 22/9/2016 v 8:30 hod. na OÚ Škvorec.  
 
 

 
Zaznamenal: Ing. Jan Volek, TDI 












































